
Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

1

Start
16:00

A  Haching München R

I II III IV V VI Punkte

1 10 4 7 12 15

2211 8

17:20 17:21

╳
8
14

1
9
15

2
10
16

3
11
17

5
12
19

7
13
22

Auszeit

12:14
16:20

Ende
16:25

B  Friedrichshafen S

I II III IV V VI Punkte

1 5 8 24 2 14

25

0
7
16

1
9
18

2
10
20

3
11
22

4
14
24

5
15
25

Auszeit

24:22

S
A
T
Z

2

Start
16:28

B  Friedrichshafen R

I II III IV V VI Punkte

1 5 8 24 2 14

257

18:12

23:15
╳
15
25

4
16

5
17

8
20

10
21

11
22 Auszeit

Ende
16:52

A  Haching München S

I II III IV V VI Punkte

1 10 18 7 12 4

158 9 11

13:20 7:14 10:17

0
8

1
10

3
12

4
13

6
14

7
15

Auszeit

0:3
7:13

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S
A
T
Z

3

Start
16:58

A  Haching München R

I II III IV V VI Punkte

10 18 11 12 4 1

197 8

17:18 18:21

╳
9
15

1
10
16

2
11
17

4
12
18

5
13
19

7
14

Auszeit

12:13
17:20

Ende
17:20

B  Friedrichshafen S

I II III IV V VI Punkte

1 5 8 24 2 14

25

0
7
17

1
8
18

2
10
21

3
13
24

4
14
25

6
16 Auszeit

S

A

T

Z

4

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

Aufschlagfolge

Startaufstellung

Auswechsel‐
spieler

Spielernr.

Spielstand

Aufschlag‐
runden

1.
2.
3.
4.

5.
6.
7.
8.

S

A

T

Z

5

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

I II III IV V VI Punkte

Auszeit

1. Bundesliga Männer
Männer

A  TSV Haching München vs. VfB Friedrichshafen B

Spiel 1080 21.12.2025 16:00 Uhr

Geothermie Arena
82008 Unterhaching
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A  Haching München 12/14

1 Wachtel, Oliver X

2 Mühlbauer, Alexander
4 Zhbankov, Alexej X
5 Krenkel, Florian X
7 David, Yoan X

8 Burmann, Matti X
9 Wendt, Lennart X

10 Rupprecht, Patrick X
11 Milovanovic, Marko X
12 Krassnig, Noel Simon… X

15 Klajmon, Jakub X
18 Ferch, Iven Fietje X

A  Libero

5 Krenkel, Florian X

A  Offizielle

T Dudas, Mircea
CT Pochop, Stanislav

SC Paduretu, Eric
A Stahl, Thomas
P Iannucci, Guerino

C

B  Friedrichshafen 13/14

1 Cacic, Vojin X

2 Maciel, Gustavo Anto… X
5 Kunstmann, Louis X
6 Graven, Leonard X
7 Hobus, Kyle Patrick X

8 Batak, Aleksa X
10 Huckle, Lucas
11 Böhme, Marcus
12 Habermaas, Daniel
14 Van Buren, Parker Ja… X

16 Kohn, Simon
18 Tabermann Uhrenho…
24 ★ Van Huizen, Jonas … X

B  Libero

6 Graven, Leonard X

B  Offizielle

T Swaczyna, Adam

CT Gosztyla, Patryk
SC Vemic, Radomir
P Ziolkowski, Justin Adr…

Legende: X: Eingesetzt, E: Manuell ergänzt N: Neubenennung
★: MVP

Bemerkungen
VfB Friedrichshafen : Spieler #8 verletzt sich im 3. Satz beim Spielstand von 17:15 am
linken Daumen.

Sanktionen
V B H D A/B Satz Spielstand

3:0

Ergebnisse
A  Haching

München

Friedrichshafen
B

A W G P Satz Dauer P G W A
2 2 0 22 1 25 25 1 0 1
2 3 0 15 2 24 25 1 2 0
2 2 0 19 3 22 25 1 0 0

4
5

6 7 0 56 71 75 3 2 1
Start: 16:00 Ende: 17:20 Dauer: 1:20

Sieger: VfB Friedrichshafen

Schiedsgericht Linienrichter
1 Schaum, Henning DE 1

2 Von der Weppen, Julia DE 2

Schr. ullmann, stella
Assist. Höcherl, Anna
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