



1. Bundesliga Männer

Männer

(A) TSV Haching München vs. VfB Friedrichshafen (B)

Spiel 1080

21.12.2025 16:00 Uhr

Geothermie Arena
82008 Unterhaching

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielnr.				
Spielstand						
Aufschlagsrunden						

S	Start 16:00						(A) Haching München						R	Ende 16:25						(B) Friedrichshafen						S			
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI			
S	1	10	4	7	12	15	22	1	5	8	24	2	14	25	1	5	8	24	2	14	25	1	10	18	7	12	4	15	
A	11			8											7	9	10	11	12	13		8	9		11				
Z	17:20			17:21											16	18	20	22	24	25		13:20	7:14		10:17				
1	X	1	2	3	5	7		0	1	2	3	4	5		15	16	17	20	21	22		0	1	3	4	6	7		
	8	9	10	11	12	13		7	9	10	11	12	13		25	12	13	14	15	16		8	10	12	13	14	15		
	14	15	16	17	18	19		12:14	16:20													24:22							

S	Start 16:28						(B) Friedrichshafen						R	Ende 16:52						(A) Haching München						S		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI		
S	1	5	8	24	2	14	25	1	5	8	24	2	14		7						25	1	10	18	7	12	4	
A	7																					8	9		11			
Z	18:12																											
2	X	4	5	8	10	11	12	0	1	2	3	4	5	15	16	17	20	21	22		0	1	3	4	6	7		
	15	16	17	18	19	20	21	12:14	16:20						25	12	13	14	15	16		0:3						
	25																											

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielnr.				
Spielstand						
Aufschlagsrunden						

S	Start 16:58						(A) Haching München						R	Ende 17:20						(B) Friedrichshafen						S		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI		
S	10	18	11	12	4	1	19	1	5	8	24	2	14	25	1	5	8	24	2	14		17	18	20	21	22		
A			7			8																						
Z			17:18			18:21																						
3	X	1	2	4	5	7		0	1	2	3	4	6		15	16	17	20	21	22		12:13	17:20					
	9	10	11	12	13	14		7	8	10	13	14	16		25	12	13	14	15	16								

S	Start 16:58						(A) Haching München						R	Ende 17:20						(B) Friedrichshafen						S		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI		
S	1	5	8	24	2	14	25	1	5	8	24	2	14		7							17	18	20	21	22		
A																												
Z																												
4	X	4	5	8	10	11		0	1	2	3	4	6		15	16	17	20	21	22		12:13	17:20					
	15	16	17	18	19	20		7	8	10	13	14	16		25	12	13	14	15	16								

Aufstellung	Aufschlagfolge					
	Startaufstellung					
	Auswechselspieler	Spielnr.				
Spielstand						
Aufschlagsrunden						

S	Start 16:58						(A) Haching München						R	Ende 17:20						(B) Friedrichshafen						S		
	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI		I	II	III	IV	V	VI	Punkte	I	II	III	IV	V	VI		
S	10	18	11	12	4	1	19	1	5	8	24	2	14		7							17	18	20	21	22		
A			7			8																						
Z			17:18			18:21																						
5	X	1	2	4	5	7		0	1	2	3	4	6		15	16	17	20	21	22		12:13	17:20					
	9	10	11	12	13	14		7	8	10	13	14	16		25	12	13	14	15	16								

S	Start 16:58						(A) Haching München						R	Ende 17:20						(B) Friedrichshafen						S
I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	I	II	III	IV	V	VI	Punkte								

<tbl_r cells="7" ix="1" maxcspan="6" maxrspan="2" usedcols